
 1 

 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROCCA DI PAPA 
 CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
Prot.  16695/P                                                                                                            ORD.  N. 49                                                                                                  

 
 

  OGGETTO: ORDINANZA DI ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA IN ROCCA DI PAPA IN VIA 
DEL TROIO, VIA VICINALE DELLA MACCHIA, VIA DEI CASTAGNI, VIA DELLE 
ORTENSIE E VIA DELLE ROSE DALLE ORE 08.00 DI MARTEDI’ 24 MAGGIO 2022 
FINO A FINE LAVORI DI ASFALTAZIONE TRATTI STRADALI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

VISTA la richiesta pervenuta in data 17/05/2022 avente prot. 16449 a firma del Responsabile 
dell’ufficio U.T.C. Ing. BELLIGNO Giuseppe e dell’Istruttore Tecnico Geom. BATTISTI Armando 
con richiesta di emissione ordinanza di divieto di sosta ambo i lati in Rocca Di Papa in Via del Troio, 
Via Vicinale Della Macchia, Via Dei Castagni, Via Delle Ortensie e Via Delle Rose dalle ore 08.00 di 
martedì 24 maggio 2022 fino a fine lavori di asfaltazione tratti stradali. 
CONSIDERATA la necessità per motivi di sicurezza della circolazione di dare seguito alla richiesta. 
VISTI gli artt. 7- 157-158-159 del Codice della strada Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n°285 e 
successive modificazioni ed integrazioni. 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n°267. 
 

ORDINA 
ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI IN ROCCA DI PAPA IN VIA DEL 

TROIO, VIA VICINALE DELLA MACCHIA, VIA DEI CASTAGNI, VIA DELLE ORTENSIE E 
VIA DELLE ROSE DALLE ORE 08.00 DI MARTEDI’ 24 MAGGIO 2022 FINO A FINE LAVORI 

DI ASFALTAZIONE TRATTI STRADALI. 

 
Il Comando Polizia Locale si riserva di adottare ulteriori modifiche alla circolazione stradale e pedonale nel caso in cui se 
ne presenti la necessità.      
È fatto OBBLIGO alla ditta esecutrice dei lavori, di apporre idonea segnaletica temporanea di divieto e di cantiere, 
secondo il disposto del Regolamento di Attuazione del Codice della Strada, ponendo in essere tutti gli accorgimenti tecnici 
necessari ai fini della sicurezza stradale. 

 

DISPONE 
 

Che copia della presente sia notificata:  

- All’ Impresa ZARA 2000 SRL tramite mail (zara2000srl@gmail.com); 
- All’Ufficio Tecnico LL.PP.; 
- Stazione dei Carabinieri di Rocca di Papa, per la parte di loro competenza 
- Alla cittadinanza mediante l’affissione all’Albo Pretorio online ed in altri luoghi pubblici. 
 

Ai sensi dell’art 3 della legge 241/90 avverso la presente Ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 
giorni al TAR o alternativamente al Ministero delle Infrastrutture che decidono in merito. 

 
Rocca di Papa, 20 maggio 2022           
                                
                                                                           F.to Il Responsabile del Settore Polizia Locale 
                                                                                Comm. Capo Dr. Gabriele DI BELLA 


